
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR-SUMIN-2023000011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de vehículos y maquinaria municipales del Ayuntamiento
de Arona y sus Organismos Autónomos

Abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 661.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132000 - Gasolina.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09132200 - Gasolina con plomo.
09134000 - Gasóleos.
09134200 - Combustible para motores diésel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ubicacion de la estacion de servicio lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos y maquinaria anexo I PPT

Vehículos y maquinaria anexo I PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 571.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 381.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BP ENERGÍA ESPAÑA S.A.U.
NIF A28135846

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fe23352-1ef1-4020-97f1-b3dc1c05e995


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Precio de la oferta más baja 12,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 13 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanadueñas 6
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 626560904
Correo Electrónico concursostarjetaspro@bp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días hábiles desde que finaliza el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: vehículos y maquinarias anexo II PPT

vehículos y maquinarias anexo II PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

plaza del cristo
(38640) arona España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ubicacion de la estacion de servicio Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS, S.A.U.
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 259A
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +913 371786
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12,75 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días hábiles desde que finaliza el plazo de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de arona

Proceso de Licitación



Lugar

Sesión online

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 10:00 horas
apertura, valoración y propuesta de adjudicación si
procede

procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvIQ60we36CAAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2024

Fecha de publicación 13/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:90598-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013376289 |  2024-000570124 | Thu, 23 May 2024 14:13:43:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89955348388707945682468193011465252777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvIQ60we36CAAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:90598-2024:TEXT:ES:HTML



